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Araştırmanın amacı; ‘Aynalar ve Işığın Soğurulması’ konusunda Bağlam Temelli Öğrenme 
(BTÖ) yaklaşımının REACT stratejisine göre geliştirilen ve uygulanan öğretim materyalleri ile 
ilgili ortaokul 7. sınıf öğrencilerinin görüşlerini incelemektir. Bu araştırmada nitel araştırma 
yöntemlerinden olan olgu bilim yöntemi kullanılmıştır. Araştırmanın katılımcılarını 2019-2020 
eğitim öğretim yılında Doğu Karadeniz Bölgesi’nde bulunan bir devlet ortaokulunun 7. 
sınıfında öğrenim gören toplam 6 öğrenci oluşturmaktadır. Araştırma kapsamında geliştirilen 
öğretim materyalleri 20 öğrenciye uygulanmış ve bu öğrenciler arasından seçilen toplam 6 
öğrencinin öğretim sürecine ilişkin görüşleri alınmıştır. Araştırmada veri toplama aracı olarak 
yarı yapılandırılmış görüşme formu kullanılmıştır. Öğretim uygulamaları ile ilgili görüşme 
formu verileri içerik analizi ile çözümlenmiştir. Araştırmada öğrencilere uygulanan öğretim 
uygulamalarının öğrencilerde kalıcı öğrenmeyi sağladığı, öğrenme sürecini kolaylaştırdığı, 
öğrenirken eğlenmelerini sağladığı, günlük hayatla ve bağlamla konular arasında ilişki 
kurmayı sağladığı ve araştırma yapmayı desteklediği yönünde sonuçlara ulaşılmıştır. Buna ek 
olarak görüşmeye katılan öğrencilerin tüm derslerin bu yaklaşımla işlenmesi yönünde 
isteklerinin olduğu belirlenmiştir. 
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The purpose of the study is to examine the views of 7th grade students about the teaching 
materials developed and applied according to the REACT strategy of the Context Based 
Learning approach on "Mirrors and Absorption of Light". The phenomenology method, one of 
the qualitative research methods, was used in this study. The participants of the study consist 
of a total of 6 students studying in the 7th grade of a state secondary school in the Eastern 
Black Sea Region in the 2019-2020 academic year. The teaching materials developed within 
the scope of the research were applied to 20 students, and the students' opinions about the 
teaching process were taken from a total of 6 students selected among these students. Semi-
structured interview form was used as data collection tool in the study. Semi-structured 
interview form data were analyzed by content analysis. In the study, it was concluded that 
the teaching practices applied to students provided permanent learning, facilitated the 
learning process, enabled them to have fun while learning, established relationships between 
daily life and context and subjects, and supported research. In addition, it was determined 
that the students participating in the interview had an opinion that they wanted to learn all 
the lessons with this approach. 
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GİRİŞ 

Fen bilimleri dersinin içerdiği soyut kavramların anlatım yöntemi ile öğretilmeye çalışılması öğrencilerin 
bu kavramları öğrenmeleri için yetersiz kalmaktadır (Demircioğlu, Demircioğlu ve Ayas, 2006; Rovai ve 
Jordan, 2004). Bu nedenle soyut kavramların somutlaştırılmasına ve kavramlarla gerçek hayat arasında 
bağlantı kurmaya yardımcı olan farklı pedagojik öğrenme yaklaşımlarına ihtiyaç duyulmaktadır (Gilbert, 
2006; Stolk, Bulte, Jong ve Pilot, 2009). Öğrencilerin öğrendiklerini gerçek hayatta kullanamamaları 
onların zamanla fen bilimleri dersinden soğumasına sebep olmaktadır (Gilbert, Pilot ve Bulte, 2011; 
Yaman, Dervişoğlu ve Soran, 2004; Pilot ve Bulte, 2006). Kavram öğretiminde sadece teorik bilgilere 
önem verilmesinin öğrenilenlerle gerçek yaşam arasında ilişki kurmayı zorlaştırdığı ortadadır. 
Dolayısıyla hayatın içinde olan sorular ve problemlerle fen bilimleri eğitim sürecinin yönlendirilmesi 
gerekmekte (Korucuoğlu, 2008) ve günlük yaşamla öğrenilen konu arasında ilişki kurmayı kolaylaştıran 
öğretim etkinliklerine ihtiyaç duyulmaktadır (Bennett ve Lubben, 2006). Bu nedenle eğitim öğretim 
hayatında, öğrencilerin derste edindikleri bilgilerin günlük hayatta nerelerde ve nasıl kullanılacağına 
dair etkinlikler geliştirilmesi gerekmektedir (Akgün, Tokur ve Duruk, 2016; Dede-Er, Şen, Sarı ve Çelik, 
2013; Gilbert vd., 2011; Pekdağ, Azizoğlu, Topal, Ağalar ve Oran, 2013; Pilot & Bulte, 2006). MEB’in 
2023 vizyonu incelendiğinde öğrenen bireyin yaşadığı yerden, ait olduğu kültürden ayrı 
düşünülemeyeceği, bireyi temel alırken onun yaşadığı çevrenin kültürel, sosyal, ekonomik durumunun 
dikkate alınması gerektiği fakat bunu yaparken bireyin kendi kültürüne mahkum edilmeden evrensel 
bir bakış açısına ulaştırılmasının önemi vurgulanmıştır. Bu vizyonla hazırlanan fen bilimleri dersi 
öğretim programı, bireylerin günlük hayat ihtiyaçlarını karşılamaya yönelik teknolojiler üretebilmesini 
sağlayan, günlük hayat problemlerine çözümler sunabilmesini öngören, bireyi yaşadığı hayatından 
bağımsız görmeyen ve öğrenciyi hayatla bütünleştiren kazanımlara sahip ünite ve konulardan 
oluşturulmuştur (MEB, 2018). Eğitimciler tarafından öğrenmeye engel olarak görülen zorlukların 
üstesinden gelmede ve 2023 vizyonunda vurgulanan özelliklerin karşılanmasında Bağlam Temelli 
Öğrenme (BTÖ) yaklaşımının başarılı sonuçlar ortaya koyduğu görülmektedir (Bennett, 2003; Bennett, 
Gräsel, Parchmann ve Waddington, 2005; Bennett, Lubben ve Hogarth, 2007; Bulte, Westbroek, Jong 
ve Pilot, 2006; Gilbert, 2006; Pilot ve Bulte, 2006). BTÖ yaklaşımı fen dersindeki soyut konuların 
öğretiminde; öğrencilerin günlük hayatlarından olaylarla ilişkiler kurulması sayesinde fen konularının 
hayatlarında karşılarına nerelerde ve nasıl çıkacağının ve bu konuların ne işe yaracağının fark 
edilmesinin sağlanması açısından oldukça etkilidir (Baltacı ve Baki, 2017; Boström, 2008; Bulte, 
Westbroek, de Jong ve Pilot, 2006; Dlamini ve Lubben, 1996; Kara, 2016; King ve Ricthie, 2007; King, 
Winner ve Ginns, 2011; Palmer, 1997; Schwartz, 2006; Topuz, Gencer, Bacanak ve Karamustafaoğlu, 
2013; Yılmaz, 2013). BTÖ yaklaşımı derste işlenecek konuların günlük hayatta karşılaşılan olaylarla 
ilişkilendirilmesi olarak tanımlanmıştır (Glynn ve Koballa, 2005). Bu amaçla öğrencilerin günlük hayatta 
karşılaştığı gazete, televizyon veya web sayfası haberleri aracılığıyla fen kavramları ve günlük hayat 
arasında ilişki kurmaları sağlanır (Sözbilir, Sadi, Kutu ve Yıldırım, 2007). BTÖ yaklaşımında sınıfa getirilen 
olay, hikâye, durum, belgesel veya haberin öğrenciler arasında tartışılması ve konu sonunda bilimsel 
fen kavramı ve haber arasında bağlantı kurulması amaçlanmaktadır (Millar, Osborne ve Nott, 1998). 
Literatürde BTÖ yaklaşımına uygun olarak yapılan öğretimin, öğrencilerin öğrenme çıktıları üzerinde 
olumlu etkilerinin olduğu belirtilmektedir. Bu çalışmalar BTÖ’nün öğrencilerin derse karşı olan ilgilerini 
(Bennett, Lubben ve Hogarth, 2007; Bulte, Westbroek, de Jong ve Pilot, 2006; Fechner, 2009; King, 
2009; King, Winner ve Ginns, 2011); kavramsal anlamalarını (Karslı-Baydere ve Aydın, 2019; Karslı-
Baydere ve Kurtoğlu, 2020; Karslı ve Yiğit, 2017; Baran ve Sözbilir, 2017); problem çözme performansını 
(örneğin, Yu, Fan ve Lin, 2015); akademik başarılarını (Barker ve Millar, 2000; King ve Ritchie, 2013); 
öğrenmede istekli olmalarını ve aktif katılımlarını (Bennett, Gräsel, Parchmann ve Waddington, 2005; 
Markic ve Eilks 2006; Fensham, 2009; Karslı ve Yiğit, 2015, 2016, 2017) ve öğrenilen konu ile günlük 
yaşam arasında ilişki kurmasını (Karslı ve Kara Patan, 2016; Karslı ve Yiğit, 2017) desteklediği 
yönündedir.  

BTÖ’de Hull (1993) ve Crawford (2001) sırasıyla ilişkilendirme (Relating), tecrübe etme (Experiencing), 
uygulama (Applying), iş birliği (Cooperating) ve transfer etme (Transferring) aşamalarının uygulandığı 
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bağlamsal öğretim stratejilerinin kullanımını önermişlerdir. Kısaltması REACT olarak kullanılan bu 
öğretim stratejisinde konuyla ilişkili, günlük yaşamdan, öğrencilerce tanıdık bir bağlam eşliğinde 
öğretim süreci planlanmaktadır. Mevcut araştırma BTÖ’nün REACT stratejileri kullanılarak öğretim 
materyallerinin geliştirilmesi, öğrencilere uygulanması ve öğrencilere yapılan bu müdahale ile ilgili 
görüşlerinin alınması üzerine kurgulanmıştır. 

Bu araştırmaya konu olan ‘Aynalar ve Işığın Soğurulması’ konusu fen eğitimi alanında geniş yer 
tutmakta, enerji, teknoloji ve tıp sektöründe de yaşamımızın bir parçası olmaktadır. Bununla birlikte 
‘Aynalar ve Işığın Soğurulması’ konusu ile ilgili yapılan çalışmalar incelendiğinde farklı pedagojik 
öğrenme yaklaşımları üzerinde araştırmalar yapıldığı görülmüştür. Örneğin modelleme yolu ile öğretim 
(Şahin-Akyüz ve Çil, 2013; Ünal-Çoban, 2009); akran öğretimi (Mazlum ve Yiğit, 2017; Tan, 2019); 
kavram karikatürü kullanımı (Sayın, 2015); çoklu zeka kuramı (Özdoğru-Şenel, 2016); bilim tarihi 
destekli öğretim (Deve, 2015); probleme dayalı öğrenme (Söyleyici, 2018); üst bilişe dayalı öğretim 
(Güler-Gürsel, 2016); bilgisayar destekli öğretim (Mor, 2016); eğitsel oyun (Karamustafaoğlu ve 
Yurtyapan, 2016); aile eğitimi destekli materyal kullanımı (İşbaralı, 2017) ve alternatif değerlendirme 
yaklaşımı (Er ve Şaşmaz-Ören; 2015) kullanılarak ‘Aynalar ve Işığın Soğurulması’ konusunda çeşitli 
öğretim materyallerinin geliştirildiği görülmektedir. Bu çalışmalardan da anlaşıldığı gibi ‘Aynalar ve 
Işığın Soğurulması’ konularının REACT stratejisiyle öğretimine yönelik bir çalışmaya ulaşılamamıştır. 
Ayrıca Tatlı ve Bilir (2019) araştırmalarında BTÖ yaklaşımının REACT stratejisinin güncellenen Fen 
Bilimleri dersi öğretim programında bulunmamasını eksiklik olarak belirtmişler ve programda yer 
alması gerektiğine dikkat çekmişlerdir. Bu çalışma ‘Aynalar ve Işığın Soğurulması’ konusunda bağlama 
dayalı bir öğrenme yaklaşımının nasıl kullanıldığına dair ipuçları sağlaması açısından önemli 
görülmektedir. Bu nedenle bu araştırmada 7. sınıf konusu kapsamında BTÖ yaklaşımına yönelik 
öğretim materyallerinin geliştirilmesi ve uygulanması sağlanmıştır.  

Araştırmanın amacı; ‘Aynalar ve Işığın Soğurulması’ konusunda BTÖ yaklaşımının REACT stratejisine 
göre geliştirilen ve uygulanan öğretim materyalleri ile ilgili ortaokul 7. sınıf öğrencilerinin görüşlerini 
incelemektir. Bu amaç doğrultusunda araştırmanın problemi “BTÖ yaklaşımının REACT stratejisine göre 
geliştirilen rehber materyaller ile ilgili 7. Sınıf öğrencilerinin görüşleri nelerdir?” şeklindedir. 

YÖNTEM 

Araştırmanın Modeli: 

Araştırmada nitel araştırma yöntemlerinden olan olgu bilim yöntemi kullanılmıştır. Olgu bilim 
katılımcıların yaşamış olduğu olay, deneyim ya da durumla ilgili hissettikleri, algıları, düşünceleri 
derinlemesine inceleyen nitel bir çalışma türüdür  (Yıldırım ve Şimşek, 2011; Aydın-Günbatar, 2019). 
Creswell (2009)’a göre olgu bilim çalışmalarında katılımcıların belirli bir olguyla ilgili yaşadıkları 
deneyimlerin ne olduğu tanımlanır. Bu kapsamda araştırmada, araştırmacılar tarafından geliştirilen 
BTÖ yaklaşımının REACT stratejisine göre geliştirilen ve uygulanan öğretim materyalleri ile ilgili 
katılımcıların görüşlerinin alınması ve değerlendirilmesi sağlanmıştır. Literatürde benzer amaçla olgu 
bilim yöntemini kullanarak yürütülmüş araştırmalar mevcuttur (örneğin, Bakioğlu ve Karamustafaoğlu, 
2020; Karamustafaoğlu ve Aksoy, 2020).  

Çalışma Grubu:  

Araştırmanın çalışma grubunu 2019-2020 eğitim öğretim yılında Doğu Karadeniz Bölgesi’nde bulunan 
bir devlet ortaokulunun 7. sınıfında öğrenim gören toplam 20 öğrenci oluşturmaktadır. Araştırma 
kapsamında geliştirilen öğretim materyalleri 20 öğrenciye uygulanmış olup, öğretim süreci ile ilgili 
öğrenci görüşleri bu öğrenciler arasından seçilen toplam 6 öğrenciden alınmıştır. Araştırılan konu 
hakkında derinlemesine bilgi alabilmek için en kullanışlı yol kolay ulaşılabilir ve gönüllü katılımcılarla 
çalışmaktır (Fraenkel, Wallen ve Hyun, 2012). Araştırmanın yazarlarından birisinin öğretmenlik yaptığı 
okuldaki öğrencilere araştırma kapsamında geliştirilen öğretim materyalleri uygulanmış ve bu 
öğrenciler arasından düşüncelerini daha iyi ifade edebilecek ve duygularını daha rahat yansıtabilecek 
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bireyler seçilmiştir. Ayrıca görüşleri alınan öğrencilerin mülakatlara katılmadaki gönüllülüğü de göz 
önünde bulundurulmuştur. Araştırmanın katılımcısı olan öğrenciler daha önceki yıllarda ışık konusu ile 
ilgili ışığın boşlukta yayılabildiğini, doğrusal ve her yönde yayıldığını öğrenmişlerdir. Ayrıca ışığın madde 
ile etkileşimi ile ilgili opak maddelerin ışığı geçirmediğini, yarı saydam maddelerin ışığın bir kısmını 
geçirdiğini, saydam maddelerin ise ışığın tamamına yakın bir kısmını geçirdiğini öğrenmişlerdir. Ancak 
araştırmaya katılan öğrencilerin hiç birisi daha önceden BTÖ yaklaşımına göre tasarlanmış bir öğrenme 
sürecine katılmamışlardır. Araştırmada öğretim süreci, dış faktörlerden daha az etkilenmesini sağlamak 
amacıyla, dersin öğretmeni tarafından yürütülmüştür. Aynı zamanda araştırmanın ikinci yazarı olan 
öğretmen 9 yıllık mesleki deneyime sahip olup, yüksek lisansını BTÖ yaklaşımı konusunda 
tamamlamıştır.  

Veri Toplama Aracı:  

Araştırmada veri toplama aracı olarak yarı yapılandırılmış görüşme formu kullanılmıştır. Görüşme 
soruları hazırlanırken ilk olarak görüşme türüne karar verilmiştir. Araştırmada görüşme türlerinden 
görüşme formu yaklaşımı tercih edilmiş olup, daha öncesinden hazırlanmış olan sorular aracılığıyla 
öğrencilerin kendilerine uygulanan BTÖ yaklaşımına yönelik öğretim materyalleri ile ilgili düşünce ya 
da deneyimleri hakkında bilgiler toplanmaya çalışılmıştır (Cansız-Aktaş, 2019). Görüşme formu 
sorularının görüşülen öğrencilerin anlayabileceği şekil ve düzende olmasına dikkat edilmiştir. Bunun 
için ilk etapta hazırlanan sorular katılımcılarla benzer özellik gösteren bir öğrenciyle pilot çalışma 
yapılarak soruların yanlış anlaşılan ya da tam olarak anlaşılamayan yönleri varsa belirlenerek gerekli 
düzenlemeler yapılmıştır. Görüşme formunun geçerlilik çalışması için form, uzmanlık alanı fen eğitimi 
olan 2 öğretim üyesinin görüşlerine sunulmuştur. Alınan görüşler ışığında bazı sorular üzerinde küçük 
düzenlemeler yapılmıştır. Araştırmada kullanılan yarı yapılandırılmış görüşme soruları Ek 1’de 
sunulmuştur. 

Verilerin Analizi: 

Öğretim uygulamaları ile ilgili görüşme formu verileri içerik analizi ile çözümlenmiştir. İçerik analizi 
verilerin belirli temalara ya da kategorilere göre sistematik olarak kodlanması olarak tanımlanabilir 
(Fraenkel vd., 2012). İçerik analizine görüşmeler yoluyla elde edilen verileri kodlamak ve sistematik 
olarak sınıflandırmak örnek olarak verilebilir. Görüşme formundan elde edilen verilerin analizi 
sırasında: Öncelikle öğrencilerin görüşleri anlam ifade etmeyen, araştırma sorularıyla ilişkisi olmayan 
konuşmalardan arındırılarak verilerin sade hale getirilmesi sağlanmıştır. İki araştırmacı birbirinden 
bağımsız olarak verilerden çıkarılan kavramlara göre kodlamalar yaptıktan sonra kodlar arasındaki 
ortak yönler bulunarak kategoriler oluşturulmuştur. Ardından kategorileri en iyi karşılayan temalar 
oluşturulmuştur. Farklı araştırmacılar arasında uyum gösteren kategoriler seçilmiş olup, uyum 
göstermeyen kategoriler olması durumunda araştırmacılar arasındaki istişare neticesinde ortak kararla 
kategoriler belirlenmiştir. Araştırmacılar arasındaki uyum %73 olarak belirlenmiştir. Düzenlenen 
verileri ilk kaynaktan okuyuculara sunmak ve verilerin inandırıcılığını arttırmak için öğrencilerin ifade 
ettiklerinden direk alıntılara yer verilmiştir. Son olarak düzenlenen ve tanımlanan kategoriler 
incelenerek bulgular arasında ilişkilendirme ve yorumlama yapılmıştır. 

Araştırmada Geliştirilen ve Uygulanan Öğretim Materyalleri: 

Bu araştırmada 7. Sınıf öğrencilerinin ‘Aynalar ve Işığın Soğurulması’ konularında BTÖ yaklaşımının 
REACT stratejisine göre rehber materyaller geliştirilmiştir. Öğretim materyallerinin geliştirme sürecine 
başlarken literatür taraması yapılmıştır. Literatür taraması yapıldıktan sonra fen bilimleri öğretim 
programındaki kavramlar ve kazanımlar incelenmiş, bu kazanımlara uygun hangi türde etkinlikler 
hazırlanabileceği üzerinde yazarlar fikir alışverişinde bulunmuşlardır. Etkinlik geliştirilirken araştırmada 
ele alınacak kavramlar ile ilgili literatürden tespit edilen kavram yanılgılarına da dikkat edilmiştir. 
‘Aynalar ve Işığın Soğurulması’ konuları kapsamında yer alan kavramlarla günlük yaşam arasında ilişki 
kurmayı sağlayıcı bağlamlar belirlenmiştir. Hazırlık süreci tamamlandıktan sonra öğretim sürecinde 
kullanılacak öğretim materyalleri geliştirilmiştir. Geliştirilen öğretim materyali uzmanlık alanı fen 
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eğitimi olan 3 öğretim üyesinin ve bir fen bilimleri öğretmeninin incelemelerine sunulmuştur. 
İncelemeler ışığında öğretim materyallerinin amaca uygun ve öğrenci seviyesine uygun olarak 
hazırlandığına karar verilmiştir. Araştırmada kullanılan öğretim materyallerinde ele alınan konu 
başlıkları, odak kavramlar, yapılan deneylerin isimleri ve seçilen bağlamlar Tablo 1'de sunulmuştur: 

Tablo 1. Araştırmada Kullanılan Öğretim Materyallerinde Ele Alınan Konu Başlıkları, Odak Kavramlar Ve Seçilen Bağlamlar 

Konu Başlıkları Odak Kavramlar Seçilen Bağlam 

Aynalar  

Düz ayna 
Çukur ayna  
Tümsek ayna 
Aynaların kullanım alanları 
Aynalarda görüntü oluşumları 

Banyo aynası, 
Araç yan dikiz aynası, 
Dişçi aynası 

Işığın soğurulması 
 

Işığın soğurulması 
Işığın soğurulmasının etkileri 
Güneş enerjisi ve Gelecekte Güneş enerjisi 

Koyu ve açık renkli kıyafetler 
 

Cisimlerin renkli 
görülmesi 

Beyaz ışığın renkleri 
Işığın ana ve ara renkleri 
Farklı renkte ışıklar altında cisimlerin renkleri 

Gökkuşağı  

Bu araştırmada, ‘Aynalar ve Işığın Soğurulması’ konularındaki kavramların öğretiminde; BTÖ 
yaklaşımının REACT stratejisine göre öğrencilerin günlük hayattan yakın tanıdıkları ve aynalar konusu 
ile ilişki kurulabilecek ''banyo aynası, araba yan dikiz aynası ve dişçi aynası'' bağlamları, Işığın 
Soğurulması konusuyla ilişkilendirilebilecek “Koyu ve açık renkli kıyafet” bağlamı ve cisimlerin renkli 
görülmesi konusuyla ilişkilendirilebilecek ''gökkuşağı'' bağlamı seçilmiştir. Öğretim materyallerinin 
sunumunda ise bütün etkinliklerin belli bir düzende ve sistemde takip edilmesi, öğrencilerin katıldıkları 
etkinliklerde düşüncelerini, gözlem sonuçlarını ve gerekli açıklamalarını yazabilmeleri için öğretim 
materyali çalışma yapraklarına dönüştürülmüştür. Bu şekilde hazırlanan çalışma yaprakları yönergelere 
uygun olarak öğrencilere 14 ders saati (14x40 dk.) süresince uygulanmıştır. 

‘Aynalar ve Işığın Soğurulması’ konularındaki kavramları öğrenmeye yönelik BTÖ yaklaşımının REACT 
stratejisine göre geliştirilen çalışma yaprakları ilişkilendirme, tecrübe etme, uygulama, işbirliği yapma 
ve transfer etme aşamaları ile beş bölüm olarak tasarlanmıştır. Aşağıda aynalar konusunda geliştirilen 
ve çalışma yaprağı şeklinde uygulanan bir öğretim materyali örnek olarak sunulmuştur. 

İlk bölüm olan ilişkilendirme aşamasında, öğrencilerin konuya dikkatlerini çekebilmek amacı ile bir 
hikâye geliştirilmiştir. Hikâyede öğrencilerin günlük hayattan farkında oldukları ‘banyo aynası, araba 
yan aynası ve dişçi aynası’ bağlamları kullanılmış olup, hikâyenin sonunda öğrencilere söz konusu 
bağlamları konu ile ilişkilendirmelerini sağlayacak çeşitli sorular yöneltilmiştir. Şekil 1'de ‘Aynalar’ 
konusunun BTÖ yaklaşımının REACT stratejisine göre hazırlanan çalışma yaprağının birinci 
(ilişkilendirme) bölümü sunulmuştur: 
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Şekil 1. ‘Aynalar çalışma yaprağı’ ilişkilendirme aşaması 

İkinci aşamada, öğrencilerin aynaların özelliklerini tecrübe etmelerini sağlamak amaçlı deneyler 
yapmaları, verileri kaydetmeleri ve deneyin sonuçlarını yorumlamalarına yönelik bazı etkinlik ve 
yönergelere yer verilmiştir. Her deneyin sonucu ve deneyle ilgili verilen soruların cevaplanması 
sağlanarak öğrencilerin deney sonuçlarını yorumlamaları sağlanmıştır. Şekil 2’de ’Aynalar’ konusunda 
BTÖ yaklaşımının REACT stratejisine göre hazırlanan çalışma yaprağının ikinci (tecrübe etme) bölümü 
sunulmuştur.  
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Şekil 2. ‘Aynalar çalışma yaprağı’ tecrübe etme aşaması 

 



 F. KARSLI BAYDERE, E. AKIN YANMAZ / Bağlam Temelli Öğrenme Yaklaşımının React Stratejisine Göre Geliştirilen Öğretim Materyalleri İle İlgili 7. 

Sınıf Öğrencilerinin Görüşleri: “Aynalar Ve Işığın Soğurulması” 

 
 52 Pesa International Journal of Social Studies, Nov.2021, Vol: 7, Issue: 1 

 

Üçüncü bölüm olan uygulama aşamasında, sınıftaki tüm öğrencilerin gruplara ayrılarak beraber 
oynayabilecekleri, aynaların kullanım alanlarını konu alan bir oyun tasarlanmıştır. Ayna çeşitlerinin 
özelliklerini kıyaslayabilecekleri bir tablo hazırlanmış ve öğrencilerden bu tabloyu bireysel olarak 
tamamlamaları istenmiştir. Ayrıca öğrencilerin bilgi ve tecrübelerini uygulamaları için Milli Eğitim 
Bakanlığı’na ait kazanım kavrama sorularını bireysel olarak cevaplamaları istenmiştir. Şekil 3’te 
‘Aynalar’ konusunda BTÖ yaklaşımının REACT stratejisine göre hazırlanan çalışma yaprağının üçüncü 
(uygulama) bölümü sunulmuştur: 

Şekil 3. ‘Aynalar çalışma yaprağı’ uygulama aşaması 
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Dördüncü aşama olan işbirliği kısmında ise öğrencilere günlük hayattan verilen bir hikâye parçasıyla 
başlayan ev ödevi, öğrencilerin sosyal çevresi ile bilgi paylaşımı yapmaları ve çevresiyle iletişim 
kurmaları amacıyla kullanılmıştır. Şekil 4’te ’Aynalar’ konusunda BTÖ yaklaşımının REACT stratejisine 
göre hazırlanan çalışma yaprağının dördüncü (işbirliği) bölümü sunulmuştur: 

Şekil 4. ‘Aynalar çalışma yaprağı’ işbirliği aşaması 

Beşinci aşama olan transfer etme kısmında ise öğrencilerin daha önce karşılaşmadıkları gerçek 
yaşamdan olay ve problemlerin çözümünde, öğrendikleri bilgileri kullanmaları istenmiştir. Bu aşama 
sayesinde öğrenilen konu ve bilgilerin başka alanlara ve farklı örneklere transfer edilmesi edinilen 
bilgilerin derinleştirilmesi için öğrencilere yeni imkânlar sunulmaya çalışılmıştır. Şekil 5’te ‘Aynalar’ 
konusunda BTÖ yaklaşımının REACT stratejisine göre hazırlanan çalışma yaprağının beşinci (transfer 
etme) bölümü sunulmuştur: 
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Şekil 5. Aynalar çalışma yaprağı’ transfer etme aşaması 

Çalışma kapsamında ‘Aynalar ve Işığın Soğurulması’ konuları fen bilimleri dersi öğretim programında 
yer aldığı gibi konu başlığı sırasına göre ve gerekli ders süreleri göz önünde bulundurularak ele 
alınmıştır. Deney grubunda öğretim süreci, BTÖ yaklaşımının REACT stratejisine göre hazırlanmış 
‘Aynalar, Işığın Soğurulması ve Cisimlerin Renkli Görülmesi’ çalışma yapraklarından yararlanılarak 
gerçekleştirilmiştir. Uygulamalara katılan her bir öğrenciye çalışma yaprakları ayrı ayrı dağıtılmış, 
uygulama süreci ve çalışma yapraklarının kullanımı ile ilgili bilgiler uygulamalardan önce öğretmen 
tarafından verilmiştir. Öğretim materyalleri fen bilimleri dersi öğretim programında belirtildiği üzere 
12 (12x40 dk) saatlik ders süresinde uygulanmıştır. Çalışma, fen bilimleri laboratuvarında öğrenciler 
5'er kişilik 4 gruba ayrılarak yürütülmüştür. Deneyleri öğrenciler grupça yapmışlardır. Çalışma 
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yapraklarında araştırılması istenilen konular grupça araştırılmıştır. Şekil 6’da öğretim uygulamalarından 
örnek görüntüler verilmiştir. 

Şekil 6. Uygulamalardan örnek görüntüler 

BULGULAR 

BTÖ yaklaşımının REACT stratejisine göre geliştirilen öğretim materyalleri eşliğinde yapılan öğretim 
müdahalesi ile ilgili öğrencilerin görüşlerinden elde edilen bulgular Tablo 2'de sunulmuştur: 

Tablo 2. 7. Sınıf Öğrencilerinin BTÖ Yaklaşımının REACT Stratejisine Göre Yapılan Geliştirilen ve Uygulanan Öğretim 
Materyalleri ile İlgili  Görüşlerinden Elde Edilen Bulgular 

Tema Kategori Görüşmeden örnek alıntı ifadeler f 

Ö
ğr

en
m

ey
e 

et
ki

 e
tm

e 
(f

=1
8

) 

Kalıcı 
öğrenmeyi 
sağlama 

‘Daha önceden dersten bir, iki gün sonra işlediğimiz konuları hemen unutuyordum. Sık sık 
tekrar yapmam gerekiyordu ama bu şekilde işlenince uzun süre unutmadığımı fark ettim.’ 
(Ö1) 
‘Yaptığımız deneyler sayesinde işlediğimiz konuların nerede ve ne işe yaradığını öğrendim. 
Bu nedenle öğrendiğimiz bilgiler daha kalıcı oldu.’ ( Ö4) 
 ‘Derste yaptığımız etkinlikler sayesinde bu bilgilerin benim açımdan daha kalıcı olduğunu 
düşünüyorum. Ama test sorularını çözerken daha iyi çözebilecek miyim emin değilim.’ ( Ö6) 

9 

Öğrenme 
sürecini 
kolaylaştırm
a 

‘Aynalar ve ışığın soğurulması konusunda birçok bilgiye günlük hayatta ne kadar ihtiyaç 
duyduğumuzu fark etmem konuyu öğrenmemi kolaylaştırdı.’(Ö2) 
‘Fen dersine karşı genellikle önyargılıyımdır. Konuların zor olduğunu bu sebeple de 
öğrenemeyeceğimi düşünürüm. Ama dersin her zamankinden farklı işlenmesi ilk defa bazı 
konuları anlamamı çok kolaylaşırdı.’(Ö5) 

9 

D
er

se
 b

ak
ış

 (
f=

2
0

) 

Eğlenceli-
ilgi çekici-
güdüleyici 
olma 

‘Etrafımda gördüğüm ayna türlerinin hepsine acaba hangi ayna türüne giriyor diye 
incelemeye başladım. Etrafımda bulunan aynalara karşı içimde merak oluştu.’(Ö2) 
 ‘Derslerin bu kadar eğlenceli ve güzel geçeceğini düşünmemiştim. Ben derslerden hem çok 
zevk aldım hem de çok eğlendim.’(Ö4) 
‘İlk defa fen konuları ilgimi çekmeye başladı.’(Ö5) 
‘Arkadaşlarımızla beraber oyunlar oynayarak ve etkinlikler yaparak dersi işlemek derse 
karşı olan motivasyonumuzu artırdı.’(Ö6)  

20 

K
o

n
u

n
u

n
 il

iş
ki

le
n

d
ir

ilm
e

si
 (

f=
1

5
) 

Günlük 
hayatla 
bağlantı 
kurma 

‘Konuların günlük hayatla ilişkilendirilmesi sayesinde öğrendiğimiz konuların hayatımızda 
nerelerde karşımıza çıkabileceğini farkına vardık ve bu bilgileri sadece sınavda yüksek 
notlar almak için değil, bu bilgilerin hayatımızın birçok alanında işimize yarayacağını ve 
gerekli olduğunu düşünerek öğrenmek istedik.’(Ö1) 
‘Yazın beni çok terlettiği için siyah tişört giymememin fen dersinde bir karşılığı varmış. Artık 
anneme koyu renkler ışığı daha fazla soğurduğu için yazlıklarımı koyu renk almamalısın 
diyeceğim.’(Ö6) 

6 

Bağlamla 
ilişki kurma 

‘Erva’nın banyo aynasına, arabalarının dikiz aynasına ve dişçi aynasına baktığında kendini 
nasıl gördüğünü düşünerek banyo aynasının düz ayna, dişçi aynasının çukur ayna ve dikiz 
aynasının tümsek ayna olduğunu ilişkilendirdim. Bu ayna türlerine farklı örnekler de 
dikkatimi çekmeye başladı.‘(Ö1) 
‘Derste kullanılan bazı kavramlar konuyu günlük hayatla ilişkilendirmemizi sağladı. Örneğin; 
gökkuşağı gördüğüm zaman aklıma güneş ışığının sahip olduğu tüm renkler geliyor.’(Ö4) 

9 
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D
er

s 
ak

ti
vi

te
le

ri
n

e 
ilg

i 

(f
=1

1
) 

Araştırma 
yapma 

‘Verilen ödevler öncekilerden farklıydı. Bu derslerdeki ödevleri yapabilmek için 
araştırmamız ve etrafımızı incelememiz gerekiyordu.‘ (Ö2) 
‘Okulda ders esnasında dikkatimi çeken banyo aynasını yurda gittiğimde inceledim. Yurdun 
önünde bulunan öğretmenlerimizin arabalarının dikiz aynalarından kendime baktım. Başka 
nerelerde ayna var diye araştırmaya başladım.’(Ö6) 

6 

Derse 
katılım 

‘Dersi sadece dinleyerek öğrenmeye çalıştığımızda derse katılamıyoruz fakat bu şekilde 
işlendiğinde derslere tüm sınıf katıldık ve bence herkes derse katılma konusunda çok 
istekliydi.’(Ö3) 

5 

Ö
n

er
i (

f=
5

) 

Tüm 
derslerde 
aynı 
yöntemi 
kullanma 

‘Bütün fen konuları bu şekilde işlenirse derslerden daha fazla keyif alacağımı düşünüyorum. 
Keşke tüm derslerde tüm konular bu yöntemle işlense…’(Ö1) 

 5 

f=Frekans (Araştırmada öğrencilerin görüşlerinin ele alınan kategorilere göre kaç kez tekrarlandığını göstermektedir). 

Tablo 2 incelendiğinde, öğrencilerin görüşme sorularına verdikleri cevaplar ‘öğrenmeye etki etme’, 
‘derse bakış’, ‘konunun ilişkilendirilmesi’, ‘ders aktivitelerine ilgi’ ve ‘öneri’ şeklinde temalar altında 
toplanmıştır. Öğrencilerin bu temalar altındaki görüşleri incelendiğinde en sık derse bakış kategorisinde 
(f=20) görüşlerin tekrarlandığı görülmektedir. Bunu öğrenmeye etki kategorisi (f=18), konunun 
ilişkilendirilmesi (f=15), ders aktivitelerine ilgi (f=11) ve öneri (f=5) kategorileri takip etmektedir.  

Öğrenmeye etki etme ‘kalıcı öğrenmeyi sağlama’ ve ‘öğrenme sürecini kolaylaştırma’ kategorilerinden 
oluşturulmuştur. Kalıcı öğrenmeyi sağlama kategorisine ait alıntı bir ifade ‘Daha önceden bu konuları 
öğrenmemizin çok gereksiz olduğunu düşünürdüm. İşlediğimiz bu derslerden sonra bu bilgilerin 
hayatımda işe yaradığını anladım. Bu nedenle benim için bu bilgiler daha kalıcı oldu.’ (Ö5) şeklindedir. 
Öğrenme sürecini kolaylaştırma kategorisine ise; Ö1 kodlu öğrenci ‘Dersi işlemeden önce kitaptan 
konunun içeriğine bakmıştım ve ışığın renklere ayrılması konusunu anlamakta zorlanacağımı 
düşünmüştüm. Fakat derste yaptığımız etkinlik ve deneyler sayesinde hiç zorlanmadan konuyu 
kavrayabildim.’ şeklinde bir ifade kullanırken, benzer şekilde Ö4 kodlu öğrenci ‘Arkadaşlarımla beraber 
yaptığımız etkinlikler sayesinde konuyu daha kolay öğrendiğimi düşünüyorum.’ ifadesini kullanmıştır. 

Derse bakış ‘eğlenceli-ilgi çekici-güdüleyici olma’ kategorisinden oluşturulmuştur. Öğrencilerin derse 
karşı daha ilgili olmalarına Ö4 kodlu öğrenci ‘Derslerin günlük hayatla ilişkili bir şekilde işlenmesi konuya 
olan ilgimi ve merakımı artırdı.’ ifadesini kullanırken, derslerin daha eğlenceli geçmesi ile ilgili Ö2 kodlu 
öğrenci ‘Dersler çok eğlenceli geçti. Kırk dakika olan dersler kırk saniye gibi hızlı bitti.’ ifadesini 
kullanmıştır. Benzer şekilde ‘Derslerde deney ve etkinlikler yapmamız sayesinde öğrendiğimiz konuların 
günlük hayatımızda işimize yaramasına bu da derse karşı daha istekli olmamıza sebep oldu.’(Ö3) ifadesi 
de derslerin ilgi çekici, güdüleyici ve eğlenceli geçtiğini destekler niteliktedir. Ayrıca Ö5 ile kodlanan 
öğrenci öğretim materyalinin ve uygulamaların ilgi çekici olduğunu, Ö1 ve Ö6 ile kodlanan 2 öğrenci 
derslerin işlenme şekliden dolayı derse karşı güdülendiklerini, Ö2 ile kodlanan öğrenci ise dersi 
eğlenceli bulduğunu belirtmişlerdir.  

Konunun ilişkilendirilmesi ‘günlük hayatla bağlantı kurma’ ve ‘bağlamla ilişki kurma’ kategorilerinden 
oluşturulmuştur. Günlük hayatla bağlantı kurma kategorisine Ö2 kodlu öğrencinin ifadesi ‘Derste 
gördüğümüz konuların hayatta hiçbir işe yaramadığını düşünürdüm. Ama bu ders sayesinde anladım ki 
bu bilgiler hayatımızın ta kendisiymiş.’ şeklindedir. Ayrıca Ö1, Ö4 ve Ö6 ile kodlanan 3 öğrenci öğretim 
materyalinin ve uygulamaların ders ile günlük hayat arasında bağlantı kurmayı sağladığını ifade 
etmişlerdir. Bağlamla ilişki kurma kategorisine verilen alıntı bir ifade ‘Yaz aylarında maç yaparken 
lacivert Fenerbahçe formamı giyince daha çok terlememi Erva’nın koyu renkli kıyafetle terlemesi ile 
benzettim.’ (Ö6) şeklindedir. Ayrıca Ö1, Ö4 ve Ö5 ile kodlanan 3 öğrenci öğretim materyalinde 
kullanılan bağlamların günlük hayatla ilişki kurmayı sağladığını belirtmişlerdir.  

Ders aktivitelerine ilgi ‘araştırma yapma’ ve ‘derse katılım’ olarak kategorilerinden oluşturulmuştur. 
Araştırma yapma kategorisine verilen alıntı bir ifade ‘Ödev denilince cevabını ders kitabında 
bulabileceğim klasik veya test soruları aklıma geldi. Ama bu konu işlenirken verilen ödevler bir şeyin 
tanımını deftere yazmak şeklinde değildi. Benim için araştırmaktan zevk aldığım ödevler vardı.’ (Ö4) 
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şeklinde olup; Ö2, Ö3 ve Ö6 ile kodlanan 3 öğrenci öğretim materyalinin ve uygulamaların araştırmaya 
yönlendirici etkisinin olduğunu belirtmişlerdir. Derse katılım kategorisinde Ö1 kodlu öğrenci ‘Deney 
yapmak, deneyin sonucu hakkında tahminde bulunmak ve heyecanla deneyin sonucunu bulmak… 
derslere katılmak benim için hiç bu kadar heyecan verici olmamıştı.’ şeklinde bir ifade kullanırken 
benzer şekilde Ö4, Ö5 ve Ö6 ile kodlanan 3 öğrenci öğretim materyalinin ve uygulamaların derse 
katılımı artırdığını belirtmişlerdir. 

Öneriler ‘tüm derslerin aynı yöntemle işlenmesi’ kategorisinden oluşturulmuştur. Öğrencilerin çoğu 
tüm derslerin bu yöntemle işlenmesinin daha faydalı olacağını düşündüklerini belirtmişlerdir. 

TARTIŞMA VE SONUÇ 

Bu araştırma ‘Aynalar ve Işığın Soğurulması’ konusunda BTÖ yaklaşımının REACT stratejisine göre 
geliştirilen ve uygulanan öğretim materyalleri ile ilgili ortaokul 7. sınıf öğrencilerinin görüşlerini 
incelemek amacıyla yürütülmüştür. Öğrencilerin çoğunluğu kendilerine uygulanan BTÖ yaklaşımının 
REACT stratejisine göre geliştirilen öğretim materyalleri ile ilgili olumlu görüşler bildirmişlerdir. 
Öğrenciler derste kullanılan bağlamların öğrendikleri konuların daha kalıcı olmasını ve unutmamalarını 
sağladığını ifade etmişlerdir. Nitekim BTÖ yaklaşımının temel alındığı süreçte öğrencilerin bir sonraki 
dersi ilgi ve merak içinde bekledikleri, derslere katılımlarının arttığı ve bilgilerinin daha kalıcı olmasını 
sağladığı şeklinde sonuçlanan araştırmalar bu sonucu desteklemektedir (Bulte ve Pilot, 2006; 
Demircioğlu, 2008; Kutu ve Sözbilir, 2011; Karslı ve Yiğit, 2017; Rusçuklu, 2017; Sunar, 2013; Karslı-
Baydere ve Aydın, 2019). Ayrıca öğrenciler kendilerine yapılan öğretim müdahalesi ile konuları daha 
kolay anladıklarını ve öğrendikleri bilgilerin günlük hayatta bir yerinin olduğunu fark ettiklerini 
açıklamışlardır. Aslında bu ifadeler BTÖ yaklaşımının amaçları ve özellikleriyle örtüşmektedir. Çünkü 
BTÖ yaklaşımı öğrencilerin günlük hayatlarından olaylarla ilişkiler kurulması sayesinde fen konularının 
hayatlarında karşılarına nerelerde ve nasıl çıkacağının ve bu konuların ne işe yaracağının fark 
edilmesinin sağlanması sonucunda soyut konuların daha kolay öğrenilmesinin sağlanması açısından 
oldukça etkilidir (Baltacı ve Baki, 2017; Boström, 2008; Bulte, Westbroek, de Jong ve Pilot, 2006; 
Dlamini ve Lubben, 1996; Glynn ve Koballa, 2005; Kara, 2016; King ve Ricthie, 2007; King, Winner ve 
Ginns, 2011; Palmer, 1997; Schwartz, 2006; Topuz, Gencer, Bacanak ve Karamustafaoğlu, 2013; Yılmaz, 
2013). Buna ek olarak öğrenciler öğretim materyalleri ile işlenen derslerin eğlenceli-ilgi çekici-
güdüleyici özellikler taşıdığını sıklıkla ifade etmişlerdir. Ayrıca derste yapılan etkinliklerin derse karşı 
ilgilerini arttırarak bir sonraki derse daha istekli gelmelerini sağladığını belirtmişlerdir. Öğrenciler 
derslerde yapılan etkinliklerin ve etkinlikler kapsamında yapılan deney ve oyunların derse katılımı 
arttırdığını hatta derslere katılmada isteksiz olan öğrencilerin bile derse katılmayı istediklerini 
belirtmişlerdir. Bu durum öğrencilerin günlük hayattan sahip olduğu bilgi ve deneyimleriyle fen 
konuları arasında ilişki kurmaları sonucu derse karşı ilgi ve motivasyonlarının artmasıyla ve bunun 
sonucu olarak öğrenmeye karşı daha istekli olmalarının bir yansıması olabilir (Bennett ve Holman, 
2003). Literatürde yapılan çalışmalar incelendiğinde benzer şekilde, BTÖ yaklaşımına uygun olarak 
yürütülen öğretim süreci ile günlük hayatla ders konuları arasında ilişki kurulmakta, dersler daha ilgi 
çekici ve merak uyandırıcı olmakta, öğrenilen konular öğrenciler tarafından faydalı ve işe yarar 
görülmekte ve öğrenmek için daha fazla çaba gösterilmektedir (Ramsden, 1997). BTÖ yaklaşımı ile 
öğrencilere derste sunulan örneklerin ve bağlamların onların ilgisini çekerek öğrenmeye karşı 
isteklerini artırdığı (Demircioğlu, 2008), derslerden daha fazla zevk almalarını sağladığı (Sari, 2010), 
derslere karşı olumlu tutum oluşturduğu (Hırça, 2012), konuların daha anlaşılır ve ilgi çekici olmasını 
sağladığı (Yiğit, 2015; Karslı ve Yiğit, 2017) yapılan çalışmalarla tespit edilmiştir. Kara (2016), ise 
öğrencilerin BTÖ yaklaşımına uygun hikayeler ile derslerin daha eğlenceli, sevilen, kalıcı, ilgi çekici, 
derse aktif katılımı artıran, daha kolay öğrenilen, günlük yaşamda kullanılabilecek bilgiler elde edilen 
derslere dönüştüğü yönünde görüş bildirdiklerini ifade etmiştir. Benzer şekilde Rusçuklu (2017) 
çalışmasında öğrencilerin BTÖ yaklaşımı ile işlenen derslerin diğer derslerden farklı, eğlenceli ve zevkli 
geçtiği yönünde görüş bildirdiklerini belirtmiştir. Yapılan bu çalışmalar BTÖ yaklaşımına uygun olarak 
yürütülen öğretim sürecinin öğrencilerin dersleri daha eğlenceli, zevkli, anlaşılır, kalıcı, güdüleyici, ilgi 
çekici, merak uyandırıcı olduğunu göstermekte ve mevcut araştırma sonuçlarını desteklemektedir 
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(Cabbar ve Şenel, 2020; Dlamini ve Lubben, 1996; Keys ve Kennedy,1999; Potter ve Overton, 2006; 
Rennie ve Parker, 1996).  

Öğrencilerin çoğunluğu kendilerine uygulanan öğretim materyallerinin konunun günlük yaşamla ilişki 
kurmalarını desteklediğini ifade etmişlerdir. Gilbert, (2006)’a göre öğrencilerin öğrenme sürecinde en 
çok zorlandıkları şeylerden birisinin fen kavramları ile gerçek hayatları arasındaki bağlantıyı 
kuramamalarıdır. Bu bağlamda öğrenci ifadelerinden öğrencilerin zorlandıkları bu durumun ortadan 
kaldırıldığı başka bir ifadeyle öğrencilere konuların gerçek hayatta yaşadıkları ve gördükleriyle 
ilişkilendirerek sunulduğu görülmektedir. Benzer sonuçlar literatürdeki araştırmalarda da mevcuttur 
(Boström, 2008; Bulte vd., 2006; Demircioğlu, Vural ve Demircioğlu, 2012; Kara, 2016; Karslı ve Patan, 
2016; Karslı ve Yiğit, 2017; Karslı-Baydere ve Aydın, 2019; King ve Ritchie, 2007; Palmer, 1997; Sadi-
Yılmaz, 2013; Schwartz, 2006).  

Öğrencilerin bunların yanı sıra kendilerine uygulanan öğretim materyallerinin kendilerini araştırma 
yapmaya ve derse daha fazla aktif katılmaya teşvik ettiğini belirtmişlerdir. Öğrencilerin bu şekilde görüş 
belirtmelerinde araştırma kapsamında geliştirilen ve uygulanan öğretim materyallerinin bütün 
aşamalarında aktif katılım sağlayan ve öğrencilerin bilgiyi kendilerinin yapılandırmasına dayalı 
uygulamaların yapılmasının etkili olduğu düşünülmektedir. BTÖ yaklaşımı sosyal yapılandırmacılık 
bağlamında ele alınmaktadır (Duffy ve Jonassen, 1992). Yani öğrenme, gerçek hayat bağlamında, 
gerçek görevler ve sosyal deneyimler ile yapılandırılır” varsayımına dayanmaktadır. Bu bağlamda 
öğrencilerin bu şekilde düşünmelerine, dersler kapsamında öğrencilerin araştırarak, sorgulayarak, 
deneyerek yani aktif olarak bilgiyi yapılandırmasına olanak sunulmasını sağlayıcı etkinliklerin 
kullanılması neden gösterilebilir. Bu sonuç İlhan (2010)’ın çalışmasında BTÖ öğrencilerin derse 
gelmeden araştırma yapmalarını ve derse hazırlıklı gelmelerini sağladığı sonucuyla da örtüşmektedir.  

Son olarak öğrencilerin bütün derslerin ve konuların bu şekilde işlenmesi konusunda da öneriler 
sunduğu görülmüştür. Öğrencilerin bu şekilde düşünmeleri, onların kendilerine sunulan öğretim 
materyalini ve uygulamalarını sevdikleri, öğretim materyalinin konuları anladıklarını hissetmelerine 
neden olduğu ve uygulamalardan zevk almalarını sağladığı şeklinde değerlendirilmektedir.   

Çalışma sonuçlarından yola çıkılarak aşağıdaki öneriler sunulmuştur:  

Öğrenciler araştırma kapsamında geliştirilen öğretim materyallerinin anlamayı kolaylaştırdığı, bilgilerin 
kalıcı olmasını sağladığı, eğlenceli-ilgi çekici-güdüleyici özellikler taşıdığı ve günlük yaşamla ilişki 
kurmalarını desteklediği şeklinde görüş belirttikleri için fen bilimleri dersi öğretim programlarında BTÖ 
yaklaşımına ve REACT stratejisine yer verilmelidir.  

Bu araştırmada ‘Aynalar ve Işığın Soğurulması’ konusunda BTÖ yaklaşımının REACT stratejisine göre 
öğretim materyalleri geliştirilmiş ve uygulanmıştır. Diğer fen konularının öğretimi için de bu 
araştırmadakine benzer BTÖ yaklaşımına göre etkinlikler geliştirilip, etkinliklerin tanıtımının yapılıp 
uygulanması sağlanabilir. 

 Farklı fen konularını kapsayacak şekilde BTÖ yaklaşımıyla fen öğretimine yönelik öğretim 
materyallerinden oluşan bir havuz oluşturularak öğretmen, araştırmacı ve öğretmen adaylarının 
erişimine sunulabilir. 
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Ek 1: 
1) Aynalar ve ışığın soğurulması konusunu öğrenirken dersin işlenme şekli ve size yapılan 

uygulamalarla ilgili düşünceleriniz nelerdir? Açıklayınız.  
2) Aynalar ve ışığın soğurulması konusunun işlediğimiz ders ile diğer dersler arasında sizce bir fark 

var mı? Varsa neler olduğunu açıklayınız. 
3) Aynalar ve ışığın soğurulması konusunu işlediğimiz dersler fen konu ve kavramlarını günlük 

hayatla ilişkilendirmenizde etkili oldu mu? Evetse nasıl? Örnek veriniz. 
4) Aynalar ve ışığın soğurulması konusunu işlediğimiz derslerde yapılan etkinliklerden en çok 

aklınızda kalanlar hangileriydi? Neden? Açıklayınız. 
5) Aynalar ve ışığın soğurulması konusunu işlediğimiz Fen bilimleri dersleri bu derse karşı olan 

duygu ve düşüncelerinizi nasıl etkiledi? Açıklayınız. 
6) Aynalar ve ışığın soğurulması konusunu işlediğimiz derslerin Fen bilimleri dersine yönelik 

motivasyonunuz üzerinde nasıl bir etkisi oldu? 
7) Aynalar ve ışığın soğurulması konusunu işlediğimiz derslerin beğendiğin yönleri var mıdır? 

Varsa nelerdir?  
8) Aynalar ve ışığın soğurulması konusunu işlediğimiz derslerin fen bilimleri dersindeki konuları 

anlamanıza bir katkısı olduğunu düşünüyor musunuz? Açıklayınız. 
9) Bundan sonraki fen bilimleri derslerinizin bu şekilde yürütülmesini ister misiniz? Neden? 
10) Eklemek istediğiniz başka görüşleriniz varsa belirtir misiniz? 


